
Zápis ze zasedání školské rady ze dne 20.6.2016  
od 18:00 hodin v knihovně ZŠ a MŠ Klecany.  
 
Člen Přítomen Volen 
Alexandra Bobáňová - za pedagogický sbor 
David Cieslar - za pedagogický sbor 
Ivan Rychlý A za pedagogický sbor 
Jason Castleberry - za rodiče 
Marek Smýkal A za rodiče 
Iveta Žemličková A za rodiče 
Marek Fikrle A za zřizovatele 
Daniela Hnátová A za zřizovatele 
Ondřej Knebl - za zřizovatele 
   
Vladimír Lacina  Ředitel ZŠ a MŠ Klecany 
 

Hosté Přítomen Funkce 
Vladimír Lacina A Ředitel ZŠ a MŠ Klecany 
 

Bod Usnesení Hlasování Odpovědnost 
1.  Školská rada schválila Marka Smýkala jako zapisovatele dnešního zasedání. 5 pro MS 
2.  Školská rada schválila program dnešního zasedání 5 pro  
3.  ŠR schválila zápis z minulého jednání 5 pro  
4.  Pan ředitel informoval ŠR, že financování družiny pro školní rok 2016/2017 je 

zajištěno jen z 90%. ŠR navrhuje panu řediteli zjistit možnosti dofinancování z darů 
rodičů. 

 VL 

5.  Pan Castleberry navrhl zřízení anonymního diskusního fóra pro ZŠMŠ Klecany, stejně 
jako má město Klecany. Pan ředitel vyslovil s návrhem nesouhlas. ŠR návrh zamítla a 
navrhla jiné řešení - viz bod 6.  

5 proti  

6.  ŠR se usnesla, že je potřeba realizovat usnesení z 11.1.2016, tzn. na webových 
stránkách školy pod hlavní záložkou Školská rada  - vyzvat rodiče k přímé 
komunikaci se ŠR: "Vážení rodiče, uvítáme Vaše náměty ohledně fungování školy. Se 
členy školské rady můžete jednat přímo, případně můžete Vaše náměty zasílat na 
adresu  skolskarada@klecany.cz. Každý člen školské rady zaručuje rodičům 
anonymitu při projednávání jejich námětů, pokud je o to požádán. " 

5 pro  

7.  ŠR se dále usnesla nabídnout rodičům přímou komunikaci s garancí anonymity 
prostřednictvím výzvy distribuované přes elektronickou žákovskou. Znění výzvy, 
včetně osobních kontaktů na členy ŠR, a doporučení k využívání individuálních 
konzultačních hodin učitelů, připraví k distribuci p. Smýkal a po emailovém 
odsouhlasení bude distribuována rodičům v září 2016. 

5 pro MS 

8.  ŠR vzala na vědomí ukončení pracovního poměru s. paní Bobáňovou a panem 
Cieslarem, doplňující volby do ŠR zorganizuje pan ředitel na  podzim 2016. 

 VL 

9.  ŠR vzala na vědomí, že program domácího vzdělávání Pravého Hradce byl 
představen v prvních ročnících ZŠ Klecany. Pravý Hradec zatím eviduje pouze 2 
zájemce. 

  

10.  ŠR vzala na vědomí, že je potřeba ještě zajistit 2 učitele pro školní rok 2016/2017.  VL 
11.  Ad ZŠ Klecany jako fakultní škola: pan ředitel na věci pracuje  VL 
12.  Ad Boční vstup do ZŠ brankou pro pěší: pan ředitel požádal město or realizaci a 

předal k řešení starostovi 
  

13.  Ad zákaz psaní úkolů v družině - pan ředitel bude řešit v září poté co budou 
obsazeny pozice vychovatelek 

 VL 

14.  Ad cíle školy: pan Smýkal prezentoval výsledek hlasování členů ŠR.   

mailto:skolskarada@klecany.cz


15.  Slovní hodnocení žáků: pan Fikrle navrhl formalizované slovní hodnocení žáků. Pan 
Rychlý návrh diskutoval s učiteli při zasedání metodických sekcí, rozhodná většina 
učitelů je proti návrhu, vzhledem k dřívějším negativním zkušenostem, kdy bylo 
slovní hodnocení povinné, avšak neosobní a administrativně náročné. ŠR návrh 
diskutovala, další diskusi o formalizovaném slovním hodnocení odložila. ŠR se 
usnesla, že osobní zpětnou vazby žákům  považuje za důležitou, rodiče mohou o 
slovní hodnocení požádat a škola doporučuje všem rodičům využívání individuálních 
konzultačních hodin učitelů, a to nejlépe za přítomnosti žáků. Učitelé podporují tuto 
formu osobní zpětné vazby, v praxi však není v dostatečné míře využívána. Výzva 
rodičům bude začleněna do dopisu ŠR rodičům v září. 

5 pro MS 

 

Datum příštího zasedání Místo  
26/9/2016 v 18.00 Knihovna ZŠ a MŠ Klecany  
 

Zapisovatel   
Marek Smýkal   
 


